
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Niedziela Palmowa Męki Pańskiej (24 marca 2024 r.) 

 
 

1. Rozpoczynamy Wielki Tydzień, który dla nas wierzących jest najważniejszym tygodniem w 
ciągu roku. Zapraszamy bardzo do udziały w całym Triduum Paschalnym, które jest 
jednym wydarzeniem, rozpoczynającym się pojmaniem i osądzeniem Chrystusa w Wielki 
Czwartek, a kończącym Liturgią Wigilii Paschalnej sprawowaną w Wielką Sobotę 
(najważniejszą liturgią w ciągu roku) i świętowaniem Paschy w Niedzielę Zmartwychwstania 
Pańskiego.  
 

2. Dziękuję wszystkim, którzy skorzystali z rekolekcji wielkopostnych. Bardzo dziękuję 
osobom, które pomogły przybyć osobom starszym i chorym, szczególnie na Mszę Św. 
połączoną w udzieleniem sakramentu chorych. 

 
3. Kto jeszcze nie pojednał się z Panem Bogiem w sakramencie pokuty prosimy, aby uczynił 

to w najbliższych dniach, gdyż od Wielkiego Czwartku będzie to trudne, będziemy spowiadać 
tylko na prośbę osób, które wcześniej nie mogły tego uczynić, np. powracających z zagranicy 
na Święta do Polski. 

 
4. Dziękuję poszczególnym grupom w naszej parafii za włączenie się w przygotowanie i 

poprowadzenie Drogi Krzyżowej, także tej w ostatni piątek ulicami miasta. Dziś ostatnia Droga 
Krzyżowa po Mszy Św. o godz. 12:00 prowadzona przez Bractwo Różańcowe i ostatnie 
Gorzkie Żale o godz. 17:15. Dziękuję za liczny udział w Gorzkich Żalach. 

 
5. LITURGIA ŚWIĘTEGO TRIDUUM PASCHALNEGO  

W BAZYLICE KATEDRALNEJ 
 
 

 WIELKI CZWARTEK 
1000 –  Msza Św. z poświęceniem krzyżma i odnowieniem przyrzeczeń kapłańskich 
1800 –  Msza Św. Wieczerzy Pańskiej – pamiątka ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa oraz nowego 
przykazania miłości (obrzęd obmycia nóg)  

Adoracja Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” - do godz. 2100 
 

 WIELKI PIĄTEK (pamiętamy o obowiązku postu, także w intencji powołań). 
 900 – wspólna modlitwa brewiarzowa tzw. „Ciemna Jutrznia”  
 930 – 1500 - Adoracja Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” 
1500 - Koronka do Miłosierdzia Bożego – rozpoczęcie Nowenny do Bożego Miłosierdzia 
1800 - Liturgia Męki Pańskiej z adoracją Krzyża  

Adoracja Najświętszego Sakramentu przy „Grobie Pańskim” - do godz. 2100
 

 WIELKA SOBOTA i REZUREKCJA W NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ 
 900 - wspólna modlitwa brewiarzowa tzw. „Ciemna Jutrznia” 
 930 - 1830 - Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim” 
1000 - 1500 – Święcenie Pokarmów w bazylice 
1500 - Koronka do Miłosierdzia Bożego i Nowenna 

 
Święcenie pokarmów na wioskach: 

Pierwszy Kapłan: 

10:00   Klewków - Dom Ludowy 
10:15   Niedźwiada - Dom Ludowy 
10:30   Świeryż I - Dom Ludowy 
10:45   Świeryż I - 39 
11:00   Świeryż II - Dom Ludowy 
11:15   Świeryż II - Doły 50 
  



Drugi Kapłan: 
 
10:00   Zielkowice III, ul. Zarzeka 65 
10:15   Zielkowice III, ul. Zarzeka 12 
10:30   Zielkowice II, ul. Starowiejska 89 
10:45   Zielkowice II ul. Starowiejska 45 
11:00   Zielkowice I, ul. Spokojna 55 
11:15 Zabostów Mały 4 
11:30   Popów - OSP 
11:45   Strzelcew - Dom Ludowy 22 

 
1900 – WIGILIA PASCHALNA 
Adoracja Najświętszego Sakramentu przy „Grobie Pańskim” - do godz. 23:00 
 
600 (pamiętajmy o zmianie czasu) – REZUREKCJA. Procesja z udziałem Asysty - chorągwi, druhów 
strażaków i wszystkich zespołów parafialnych. 

 
6. Druhów strażaków zapraszamy do pełnienia warty honorowej przy Grobie Pana Jezusa. 

Zapraszamy druhów komendantów OSP lub ich przedstawicieli na krótkie spotkanie w 
poniedziałek o godz. 1900 w domu parafialnym.  

 
7. S. Justyna zaprasza na próbę sypania kwiatków na procesji rezurekcyjnej we wtorek     

26 III o godz. 16:30. Zbiórka przed głównym wejściem do katedry. 
 

8. Dziękujemy za ofiary, które otrzymaliśmy na kwiaty do Grobu Pańskiego. W ostatnim 
tygodniu otrzymaliśmy ofiary:  

 
Od mieszkańców Klewkowa – 590 zł 
Od mieszkańców Świeryża II – 1100 zł 
Od Koła Żywego Różańca z ul. Wschodniej – 100 zł 
Od Koła Żywego Różańca z Zielkowic (Bł. Bolesławy lament) – 300 zł  
Bóg zapłać za zorganizowanie zbiórki. Bóg zapłać ofiarodawcom 
 

9. Z okazji zbliżającej się 25 rocznicy pielgrzymki Św. Jana Pawła II do Łowicza jesteśmy 
zaproszeni do Muzeum w Łowiczu na wystawę pt. „Witaj Ziemio Łowicka. Retrospekcja” 
Otwarcie wystawy 25 marca (poniedziałek) o godz. 17:00.  
Zaproszenie na tę wystawę kieruje do nas także Bp. Wojciech (załącznik) 
 

10. Przeżyjmy owocnie Triduum paschalne. Jeszcze raz bardzo zachęcam do uczestnictwa w 
cały Triduum Paschalnym, które stanowi jedną całość i jest uobecnieniem w liturgii 
najważniejszych zbawczych wydarzeń naszej wiary 

 
11. W ostatnim tygodniu pożegnaliśmy Śp. Danutę Szachogłuchowicz 

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie… 
 



 
Zaproszenie Biskupa Wojciecha Osiala,  

Administratora Apostolskiego Diecezji Łowickiej  
na otwarcie Wystawy o pielgrzymce Jana Pawła II do Łowicza 

  
 
 
Drodzy Diecezjanie, 
Drodzy mieszkańcy umiłowanej Ziemi Łowickiej, 

 
W tym roku, 14 czerwca, będziemy wspominać niezapomnianą pielgrzymkę naszego 
Wielkiego Rodaka św. Jana Pawła II do Łowicza i całej naszej diecezji. Tegoroczne 
obchody są szczególne, gdyż mija 25 lat od tamtego wydarzenia. Na różne sposoby 
będziemy wracać do spotkania z Papieżem i do myśli, które nam towarzyszyły. W dniu 
rocznicy podczas uroczystej Eucharystii będziemy dziękować Panu Bogu za to spotkanie, 
ale już teraz wracajmy do słów, które wypowiedział Papież, a które pozostają jako ciągle 
aktualny testament dla naszego łowickiego Kościoła. Rocznica będzie też okazją do 
rozmów o „naszym Papieżu” z tymi, których nie było na świecie wówczas, kiedy do 
Łowicza przybył Wielki Następca Świętego Piotra. 
Dzięki uprzejmości Władz Miasta i Dyrekcji Muzeum w Łowiczu, obchody 25. rocznicy 
papieskiej pielgrzymki zainaugurujemy w dniu 25 marca br. w budynku Muzeum o godz. 
17.00 otwarciem wystawy: „Witaj Ziemio Łowicka. Retrospekcja”. Zapraszam 
wszystkich do obejrzenia ekspozycji, dzięki której można powrócić do tego dnia, który w 
historii Łowicza i całej diecezji zapisał się złotymi zgłoskami. Niech towarzyszą nam nie 
tylko wspomnienia, ale również niech ożyje nasza wiara i religijny entuzjazm płynący ze 
wspólnotowego przeżywania prawdy o Chrystusie, który Zmartwychwstał i żyje w 
Kościele i w naszych sercach. 
 

 
+ Bp. Wojciech Osial 

 
 


